
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO DE ACTIVIDADES 

 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2018 Y 2017

2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN $ 407,362,964.92 $ 334,858,231.69

243,047,332.07IMPUESTOS 217,864,416.29
112,315,581.15DERECHOS 93,610,409.11

8,595,419.70PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 10,458,207.96
4,505,331.21APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 1,209,040.26

32,971,163.09INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 11,716,158.07
5,928,137.70INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES 

ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO
0.00

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 5,378,895,842.06 $ 5,709,856,829.45

5,378,895,842.06PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 5,709,856,829.45

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS $ 363,611.67 $ 946,754.61

363,611.67OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 946,754.61

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS $ 5,786,622,418.65 $ 6,045,661,815.75

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $ 755,424,286.74 $ 745,504,099.02

625,987,654.70SERVICIOS PERSONALES 634,069,379.79
33,626,090.62MATERIALES Y SUMINISTROS 27,858,672.86
95,810,541.42SERVICIOS GENERALES 83,576,046.37

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $ 3,246,530,256.61 $ 2,993,422,901.76

3,140,584,837.60TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 2,902,415,802.50
57,171,596.27TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 27,632,470.97

0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 2,500,000.00
16,291,690.79AYUDAS SOCIALES 15,035,091.07
32,132,131.95PENSIONES Y JUBILACIONES 45,089,537.22

350,000.00DONATIVOS 750,000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $ 1,032,231,484.36 $ 934,328,382.61

535,191,567.29PARTICIPACIONES 525,308,453.73
381,576,110.94APORTACIONES 348,972,399.36
115,463,806.13CONVENIOS 60,047,529.52

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $ 112,471,196.74 $ 98,975,745.68

112,471,196.74INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 98,975,745.68

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS $ 3,570,002.82 $ 90,833,445.30

3,570,002.82OTROS GASTOS 90,833,445.30

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 5,150,227,227.27 $ 4,863,064,574.37

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) $ 636,395,191.38 $ 1,182,597,241.38

Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.


